C.P.L.29

ٹیلی فون نمبر 213029

روزنامہ

الفضل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

جمعہ 8 اگست 2003ء، 9 جمادی الثانی 1424 ہجری 8 شعبہ 1382 مش جلد 53-88 نمبر 178

ساری قوم ایمان لے آئی

یونسعد نے حضرت ضمام بن ثعلبہؓ کو اپنا نمائندہ بنا کر آنحضرت ﷺ کی خدمت میں بھیجا۔ انہوں نے آنحضرتؐ کے ہاتھ پر اسلام قبول کیا اور واپس جا کر اپنے قبیلہ سے کہا کہ لات اور عزیٰ بت بے حقیقت ہیں قوم نے کہا بتوں کی بے ادبئی کی وجہ سے تمہیں برص یا جذام یا جنون نہ ہو جائے۔